

VÅRD av personer från andra länder

**SAMMANSTÄLLNING
av bestämmelser om finansiering
via Försäkringskassan på Gotland,
Migrationsverket, patienten och landstingen**

5.2 Utlandssvenskar från länder utanför EU/EES

I tabellerna på de följande två sidorna sammanfattas reglerna om patientens betalningsskyldighet, finansiering från Försäkringskassan på Gotland och landstingen i de fall utlandssvenskar som bor utanför EU/EES vårdas i Sverige. Ytterligare information ges i kapitel 5.2.1 till 5.5.

Utlandssvenskar som bor utanför EU/EES				
Kategori	Akut sjukvård	Planerad sjukvård. Subventioneras bara i hemlandstinget. Se kap. 5.2.2 - 5.5.	Akut tandvård	Planerad tandvård
Svensk utsänd medborgare med familj eller missionär, präst eller volontär i utvecklingsland.	Patienten betalar samma vårdavgift som bosatta inom landstinget. Vårdlandstinget svarar för den resterande vårdkostnaden.	Patienten betalar samma vårdavgift som bosatta inom landstinget. Vårdlandstinget svarar för den resterande vårdkostnaden.	Patienten betalar samma vårdavgift som bosatta inom landstinget. Vårdlandstinget svarar för den resterande vårdkostnaden.	Patienten betalar själv hela vårdkostnaden.
Svensk medborgare som är bosatt i: Kanada Nya Zeeland USA Västeuropeiska länder utanför EU/EES såsom t ex Monaco och Andorra med vilka Sverige saknar konventioner.	Patienten betalar samma vårdavgift som bosatta inom landstinget. Vårdlandstinget svarar för den resterande vårdkostnaden.	Patienten betalar själv hela vårdkostnaden (utom länsavgift).	Patienten betalar samma vårdavgift som bosatta inom landstinget. Vårdlandstinget svarar för den resterande vårdkostnaden.	Patienten betalar själv hela vårdkostnaden.
Svensk medborgare som är bosatt i: Australien Québec (endast arbetande eller studerande).	Patienten betalar samma vårdavgift som bosatta inom landstinget. Försäkringskassan på Gotland faktureras den resterande vårdkostnaden.	Patienten betalar själv hela vårdkostnaden (utom länsavgift).	Patienten betalar samma vårdavgift som bosatta inom landstinget. Försäkringskassan på Gotland faktureras och ersätter enligt tandvårdstaxan.	Patienten betalar själv hela vårdkostnaden.

Kategori	Akut sjukvård	Planerad sjukvård. Subventioneras bara i hemlandstinget. Se kap. 5.2.2 - 5.5.	Akut tandvård	Planerad tandvård
Svensk medborgare som är bosatt i: Algeriet	Patienten betalar samma vårdavgift som bosatta inom landstinget. Försäkringskas- san på Gotland faktureras den resterande vård- kostnaden.	Patienten betalar: för öppen vård: 6 x högsta sluten- vårdsavgiften för sluten vård: 10 x högsta sluten- vårdsavgiften. Vårdlandstinget svarar för den res- terande vårdkost- naden.	Patienten betalar samma vårdavgift som bosatta inom landstinget. Försäkringskas- san på Gotland faktureras och ersätter enligt tandvårdstaxan.	Patienten betalar själv hela vård- kostnaden.
Svensk medborga- re som är bosatt utanför EU/EES i övriga länder med vilka Sverige sak- nar konventioner.	Patienten betalar samma vårdavgift som bosatta inom landstinget. Vårdlandstinget svarar för den res- terande vårdkost- naden.	Patienten betalar: för <u>öppen vård</u> : 6 x högsta sluten- vårdsavgiften för <u>sluten vård</u> : 10 x högsta sluten- vårdsavgiften. Vårdlandstinget svarar för den res- terande vårdkost- naden.	Patienten betalar samma vårdavgift som bosatta inom landstinget. Vårdlandstinget svarar för den resterande vård- kostnaden.	Patienten betalar själv hela vård- kostnaden.

5.2.1 Akut vård samt tandvård

I de fall utlandssvenskar från länder utanför EU/EES blir akut sjuka under vistelse i Sverige får de öppen vård till samma avgift som här bosatta och sluten vård till den högsta slutenvårdsavgiften (för närvarande 80 kr per vård dag) för bosatta. En utlandssvensk betalar för akut tandvård, inom folktandvården, samma vårdavgift som bosatta inom landstinget.

Om en utlandssvensk täcks av en sjukvårdskonvention grundar den rätten till akut sjuk- och tandvård i Sverige. I dessa fall får landstinget ersättning från Försäkringskassan på Gotland. Finns ingen konvention om sjukvård svarar landstinget för kostnaden för akut vård. En förutsättning för subventionerad akut vård bör vara att den söks i det landsting där vårdbehovet uppkom. I annat fall får patienten själv betala hela vårdkostnaden.

5.2.2 Utlandssvenskar som söker planerad vård - patientavgifter

En förutsättning för att utlandssvenskar i Sverige kan få subventionerad vård som är planerad är att den söks i det landsting, som utlandssvensken var folk-

bokförd i vid utflyttningen från Sverige. I annat fall får patienten betala hela vårdkostnaden.

Den avgift som utlandssvenskar betalar för planerad vård beror på om de kan få tillfredsställande vård till låg avgift i sina bosättningsländer. Till dessa länder räknas bl a Australien, Kanada, Nya Zeeland och USA såsom framgår av tabellen i detta kapitel. I dessa fall betalar utlandssvenskarna de verkliga kostnaderna för planerad vård.

När vårdavgiften subventioneras bör ingen särskild avgift tas för ambulans- och överflyttningsresor. Undantag från dessa avgiftsregler bör inte göras i de fall utlandssvensken omfattas av försäkring eller kollektivavtal, som ersätter hela eller del av kostnaderna för vården här.

För de utlandssvenskar som söker planerad tandvård i Sverige bör inte avgiften subventioneras.

5.3 Vissa utlandssvenskar i utvecklingsländer

Missionärer, präster och volontärer i utvecklingsländer får öppen vård till samma avgifter som bosatta i Sverige. Dessa personer får sluten vård, akut och planerad, till den högsta slutenvårdsavgiften (för närvarande 80 kr per vård dag) för bosatta.

5.4 Statligt utsända

Statligt utsända personer och deras medföljande familj får öppen vård till samma avgifter som för bosatta. Denna personkategori får sluten vård, akut och planerad, till den högsta slutenvårdsavgiften för bosatta (för närvarande 80 kr per vård dag).

Det som är kännetecknande för en utsänd är att personen arbetar utomlands på uppdrag av svensk statlig arbetsgivare. Under utsändningstiden är denna person folkbokförd i Sverige och betraktas som boende här. Därmed har den utsände tillgång till vården i Sverige såsom övriga boende. Dessutom kan personen i sitt utsändningsland ha tillgång till nödvändig vård till följd av förordning 1408/71 eller sjukvårdskonvention/sjukvårdsavtal.

5.5 Vidareremittering till ett annat landsting av utlandssvenskar som bor utanför EU/EES

I de fall ett landsting vidareremitterar en utlandssvensk, vilken har ett akut vårdbehov som uppkommit under vistelse i landstinget, skall det remitterande landstinget ersätta vårdkostnaderna, utöver patientavgiften, till det landsting som tar emot utlandssvensken. Motsvarande gäller för planerad vård.

Om utlandssvenskens behov av akut vård täcks av en sjukvårdskonvention ersätter Försäkringskassan på Gotland den del av vårdkostnaderna som överstiger patientavgiften.